[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2023 № 105
О внесении изменений в постановление администрации Черепановского района Новосибирской области от 13.05.2021 № 417 «Об утверждении Типового положения
о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствие с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  Внести в постановление администрации Черепановского района Новосибирской области от 13.05.2021 № 417 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» следующие изменения:
1. Абзац второй пункта 6.11.2 после цифры «28» дополнить словами «, абзацем «б» подпункта 31».

2. В пункте 6.11.3:

1) подпункт 25 после слов «нежилого помещения» дополнить словами «, земельного участка»;

2) подпункт 31 изложить в следующей редакции:

«31) осуществление закупок товаров, работ, услуг, связанных с:

а) обеспечением участия в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях, в учебно-тренировочных мероприятиях членов спортивных (физкультурных) сборных команд Новосибирской области, спортсменов, состоящих в трудовых отношениях с физкультурно-спортивными организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Новосибирской области, обучающихся в организациях, осуществляющих на территории Новосибирской области образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, а также лиц, проходящих спортивную подготовку в указанных организациях, в том числе приобретение оборудования, инвентаря, экипировки;

б) обеспечением проезда к месту проведения мероприятий, указанных в абзаце «а» настоящего подпункта, и обратно, проживания и (или) питания лиц, участвующих в таких мероприятиях;

в) участием в организации и проведении официальных физкультурных и спортивных мероприятий, учебно-тренировочных мероприятий, проводимых на территории Новосибирской области;».

6.Отделу муниципального заказа администрации Черепановского района Новосибирской области, довести настоящее постановление до сведения муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Черепановского района Новосибирской области, осуществляющих свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» соответственно.
Глава Черепановского района                                                                         С.Н.Овсянников
Хрыкина Е.В.

8(38345)21261